
経営比較分析表（令和3年度決算）
長野県下諏訪町　下諏訪町四ツ角駐車場

業務名 業種名 事業名 類似施設区分 管理者の情報 立地 周辺駐車場の需給実態調査 駐車場使用面積(㎡) グラフ凡例
当該施設値（当該値）

自己資本構成比率(％) 種類 構造 建設後の経過年数(年) 収容台数(台) 一時間当たりの基本料金(円) 指定管理者制度の導入 － 類似施設平均値（平均値）

法非適用 駐車場整備事業 - Ａ３Ｂ１ 非設置 商業施設 無 4,400 ■

無 【】 令和3年度全国平均

分析欄

1.収益等の状況 3.利用の状況 1. 収益等の状況について
前年度（令和2年度）は、新型コロナウイルス感染
症の影響を受け、観光客を含む一般利用の料金収入
が大幅に減少したことが、収益的収支比率が90.4%
とマイナスに転じた一因と考えられる。令和3年度
においても、新型コロナの影響を受けてはいるもの
の、一般利用や年末年始特別営業が回復傾向にある
こと、また、近隣に新規店舗が開業したことによ
り、収益が改善した。

H29 H30

該当数値なし 都市計画駐車場 広場式 40 163 660

R03R02 R03 H29 H30 R01 R02R01 R02 R03 H29 H30 R01

63.8 66.3 69.3 2. 資産等の状況について当該値 55.8 53.490.4 104.4 当該値 0.0 0.0

平均値 471.5 384.2 754.2 383.4 338.4

0.0 0.0 0.0当該値 94.0 88.7 108.1

R01

隣接する観光施設（ポケットパーク、公衆トイレ）
の整備完了に合わせ、舗装改修工事とガードポール
等設置工事を令和2年度に実施し、まち歩き観光の
拠点としての環境が整った。その機能を果たすた
め、案内看板の更新などを検討しているが、収益状
況を鑑みて真に必要な整備を精査して実施すること
とする。

3. 利用の状況について
令和元年度以降、周辺における工事車両の月極利用
が多くあったため、稼働率はわずかに増加傾向と
なっている。また、地元商店街への新規店舗の出店
により、一般客の利用も増えている。

H29 H30 R01 R02 R03 H29 H30

平均値 274.8 279.9 295.5 224.4 251.9平均値 6.0 3.8 2.0 10.2 5.1

R02R02 R03 H29 H30 R01

△641 463 △566 2694.3 当該値 △339

R03

平均値 21 17 15 407 166

△12.7 7.5 △10.6当該値 0 0 0 0 0 当該値 △6.4

平均値 7,814 8,183 7,940 2,576 4,153平均値 38.3 30.4 33.6 △122.5 8.5

2.資産等の状況

⑦敷地の地価(千円)
全体総括
新型コロナウイルスの感染拡大の影響が続いている
が、令和3年度においては利用台数が伸びており、
収益の増加に改善が見られる。
しかし、今後も新型コロナウイルス感染拡大による
外出自粛、イベント中止により、厳しい収益状況と
なることが予想されるため、管理経費を抑制し効率
的な経営をすることにより、経常利益を確保してい
く必要がある。

68,317

⑧設備投資見込額(千円)

H29 H30 R01 R02 R03 H29 H30 R01 R02 R03R03

1,905

H29 H30 R01 R02

当該値    85.5 72.6

平均値      平均値  

  当該値 0.0 0.0 0.0当該値      

83.1 54.4 70.3 70.0    平均値 58.4
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①収益的収支比率(％)
【236.1】

0.0

10.0

20.0

30.0

40.0

50.0

60.0

70.0

80.0

90.0

⑩企業債残高対料金収入比率(％)
【99.8】
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⑨累積欠損金比率(％)
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⑥有形固定資産減価償却率(％)
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②他会計補助金比率(％)
【5.2】
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③駐車台数一台当たりの他会計補助金額(円)
【3,111】
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⑪稼働率(％)
【178.5】
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④売上高ＧＯＰ比率(％)
【0.8】
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⑤ＥＢＩＴＤＡ(千円)
【10,906】

該当数値なし 該当数値なし


